
Usnesení z 10. zasedání zastupitelstva obce Vřesina konaného dne 
25. září 2008 

 
10/1a Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje program 10. zasedání Zastupitelstva obce 

Vřesina. 
1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, stanovení zapisovatele, schválení programu 
2. Kontrola usnesení 9. zasedání ZO 
3. Komunitní plánování 
4. Nový územní plán obce 
5. Pozemek 148/3 – část hřbitova 
6. Dotace 
7. Rozpočtová opatření – plnění rozpočtu 
8. Různé 
9. Interpelace členů zastupitelstva obce 
10. Diskuse občanů 
11. Závěr 

 
10/1b Zastupitelstvo obce Vřesina volí ověřovatele zápisu 10. zasedání Zastupitelstva obce 

Vřesina – p. Karin Thielovou  a p. Karla Smolku . 
 
10/1c Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí zprávu ověřovatele zápisu z 9. zasedání 

Zastupitelstva obce Vřesina, konaného dne 24.6.2008 bez připomínek.  
 
10/2 Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí kontrolu usnesení z 9. zasedání 

Zastupitelstva obce Vřesina, konaného dne 24.6.2008 bez připomínek. 
 
10/3a Zastupitelstvo obce Vřesina projednalo návrh na zapojení obce do plánování 

sociálních služeb a rozhodlo plánovat sociální služby společně s městem Hlučín na 
období 2010 až 2013 za podmínky souhlasu města Hlučína. 

 
10/3b Zastupitelstvo obce Vřesina volí kontaktní osobu odpovědnou za plánování 

sociálních služeb paní Janu Teichmannovou. 
 
10/3c Zastupitelstvo obce Vřesina ukládá starostovi poskytnout vedoucímu odboru 

sociálních věcí krajského úřadu Moravskoslezského kraje informaci  o přijatých 
usneseních v oblasti plánování sociálních služeb. 

 T: 31.10.2008  Z: starosta 
 
10/4 Zastupitelstvo obce Vřesina projednalo další postup při pořizování změn územního 

plánu obce Vřesina a rozhodlo pořídit nový územní plán obce. 
 
10/5 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje dle § 85 písm. a) zák. 128/2000 Sb. o obcích 

v platném znění nabytí pozemku části hřbitova, vzniklé geometrickým plánem č. 
723-52/2008 Ing. Ivo Stoklasy ze dne 28.7.2008, kdy byly odděleny části pozemků 
s parc. č. 148/3 o výměře 391 m2, v k. ú. Vřesina u Opavy – zahrada – od 
Římskokatolická farnost Vřesina, IČ:47810408 do vlastnictví obce Vřesina 
bezúplatně. 

 
10/6a Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí přijetí žádosti o dotaci „Úspora 

energií ZŠ Vřesina“ v rámci OPŽP, pověřuje radu přijetím dotace, pověřuje 



Usnesení 10. zasedání Zastupitelstva obce Vřesina 25. září 2008 

2/2 

starostu podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace a pověřuje radu přijmout  patřičná 
rozpočtová opatření související s přijetím dotace v očekávané výši 1.200.720,-Kč ze 
SF a 70.630,-Kč ze SFŽP ČR 

 
10/6b Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Regionální rady 

Moravskoslezsko na projekt Rekonstrukce sportovního areálu Vřesina 
CZ.1.10/4.1.00/01.00099 ve výši 8.842.886,22 Kč (s celkovými výdaji projektu 
9.559.877,-Kč), pověřuje starostu podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Regionální rady a pověřuje radu přijmout  patřičná rozpočtová opatření 
související s přijetím dotace. 

 
10/6c Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí podání žádosti do operačního programu 

ROP NUTS II Moravskoslezsko, výzva č. 4.1-02 Ostatní občanská vybavenost a 
veřejná prostranství , název projektu „Multifunk ční dům Vřesina“ s celkovými 
výdaji projektu 43.279.567,49 Kč (dotace z rozpočtu RR 39.307.786,20Kč) a 
schvaluje vzetí úvěru  v max výši. 28. mil. Kč na průběžné financování akce 
Multifunkční dům Vřesina v případě, že projektu bude přiznána dotace. 

 
 
10/7a Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí stav a plnění rozpočtu za 1. až 8. měsíc 

2008 
 
10/7b Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje rozpočtová opatření č. 2/2008 (dle přílohy 

č.1) 
 
10/8a Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí Zprávu kontrolního výboru  ze dne 

13.8.2008. 
 
10/8b Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí Rozhodnutí Ministerstva financí o 

prominutí   odvodu ve výši 2.655.000,-Kč a penále ve výši 878.805,-Kč vyměřené 
FÚ v Opavě za porušení rozpočtové kázně na akci Suchá retenční nádrž Vřesina.. 

 
10/8c Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí informaci o kontrole provedené Českou 

inspekcí životního prostředí ze 14.7.2008 s tím, že konečný výsledek ještě není znám. 
 
10/8d Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí informaci   o situaci kolem chodníku 

Na Chabovci. 
10/9e Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí informaci   o situaci kolem záměru 

společnosti Cihelna Hlučín s.r.o. „Separace biologického odpadu Hlučín“  a 
vyjadřuje k tomuto záměru rozhodný nesouhlas. 

 
 
 
 
 
 
 
 Ing. Petr Rončka Ing. Jaroslav Smolka 
 místostarosta obce starosta obce 


